RESOLUçãO Nº 933/08 , 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Delega competência às autoridades que menciona para dar posse aos candidatos aprovados no concurso público - edital
SEPLAG/SEDS nº 02/2008 - para provimento de cargos de Analista Executivo de Defesa Social Nível I e Nível II e Assistente

Executivo de Defesa Social a serem nomeados no âmbito da Secretaria de Estado de Defesa Social.

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso III, SS 1º, do art. 93, da Constituição
Estadual, as Leis Delegadas nº 112 e 117, de 2007, o Decreto nº 43.295, de 29 de abril de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Delegada a competência prevista no art. 62, II da Lei nº 869/52, para dar posse aos candidatos aprovados no concurso
público - edital SEPLAG/SEDS nº 02/2008 - para provimento dos cargos de Analista Executivo de Defesa Social Nível I e Nível II e

Assistente Executivo de Defesa Social, aos seguintes agentes públicos:

I - Tânit Jorge Mansur - Masp 445.426-0

II - Aurea Cristina Alves de Resende - Masp 876.862-4;

III - Eunice Maria de Souza - Masp 385.320-7

IV - Luzete Rosa Dutra Costa - Masp 351.248-0

V - Soraia de Fátima Morais Oliveira - Masp 263.316-2

VI - Diretor Geral da Penitenciária Agostinho de Oliveira Júnior - Unaí

VII - Diretor Geral do Presídio de Lavras - Lavras

VIII - Diretor Geral do Presídio Doutor Carlos Vitoriano - Araçuaí

IX - Diretor Geral do Presídio de Viçosa - Viçosa

X - Diretor Geral do Presídio Dr. Manoel Martins Lisboa Júnior - Muriaé

XI - Diretor Geral do Presídio de Andradas - Andradas

XII - Diretor Geral do Presídio de São João Del Rei - São João Del Rei

Art. 2º - Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação, convalidando-se todos os atos de posse praticados pelos agentes
públicos mencionados nos incisos do art. 1º, a partir de 10 de novembro de 2008.

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2008.

Maurício de Oliveira Campos Júnior

Secretário de Estado de Defesa Social